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SH.A UJESJELLES KANALIZIME CERRIK

_L_63_§022060
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET henim 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 654,985 7,504,460
1  Banka 654,985 7,504,460
2 Arka
P Investime 2 -
1. Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P> Té drejta t& arkétueshme 3 24,244,029 25,818,446
1. Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 24,185,067 25,777,534
2 _Nga njésits ekonomike brenda grupit 312
3 Nga njesits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétera tvsh 3.4
5 Tatim fitimi 3.4 40,912 40,912
6 Parapagime 3,4.1
7 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
8  Tatim ne burim 18,050
P Inventarét 4 9,350,854 2,515,177
1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 4.1 7,105,871 2,616,177
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 4.2
3 __Inventar | imet 354,983 -
4 Mallra 4.4 1,890,000
5_ Aktive Biologike (GJé e gjallé né rifle & majmér) 4.5 ]
6 AAGUM t8 mbajtura Pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime & shtyra 5
P> Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 34,249,868 1 35,8381083
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tituf pronésie n& njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése 73
4 Tituj t8 huadhénies ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj 8 tieré t6 mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t8 tjers t& huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 71,873,926 83,976,349
1 Toka dhe ndértesa 8.1 23,657,306 24,187,144
2__Impiante dhe makineri + m, transporti 82 48,067,346 59,324,791
3 _ilnventar ekonomik 83 149,274 464,414
5 Parapagime Pér aktive materiale dhe ne proces
B _Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Konceslone,patenta.llcenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive ta ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pérAAIM
P> Aktive tatimore t& shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 83,976,349
AKTIVE TOTALE 119,814,432




SH.A UJESJELLES KANALIZIME CERRIK

ﬂSOZZOGQ
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
p Detyrime afatshkurtra: 13
1 |Titujt e huamarrjes 13.1
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé+ overdraft 13.2
3 |Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 38,108,696 24,226,924
5 |Déftesa té pagueshme 13.5
6 | T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsord  13.8 1,621,283 697,499
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9
10| TATIM FITIMI 13.9
11| TAP 139 121,188 48,695
12 TVSH 1,930,284 610,275
13 Tatim ne burim 15,394
14 Té tiera té pagueshme 13.10 1,031,906 921,021
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 42,713,357 | = 26,519,808
P> Detyrime afatgjata: 4
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tiera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19 35,016,309 51,018,998
P> Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 5 - 151,018,998
DETYRIMET TOTALE 771,729,666 77,538,808
P Kapitall dhe Rezervat 22 67,413,660 67,413,660
P Kapitali | Nénshkruar 23 3,500,000 3,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 :
P Rezerva rivierésimi 25 9,039,917 9,039,917
P Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P Fitimi | pashpérndaré 27 - 37,677,951 -1,121,438
P Fitim / Humbja e Vitit 36,656,513

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

119,814,432




SHA UJESJELLES KANALIZIME CERRIK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

Nri Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2018 2017
P-|Té ardhura nga aktivitet! | shfrytézimit 29 53,407,795 . 41,893,440
P |Ndryshimli né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces 30
P-|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,749,660 1,350,365
P |Lénda e paré dhe materlale t8 konsumueshme 33 - _19,877,346: 5,689,035
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 - 9,865,326 4,517,394
2 Té tjera shpenzime 332 |- 12,020 1,171,641
P-(Shpenzime t8 personelit 34 - 37,305,303 34,251,177
1 Paga dhe shpérblime 341 |- 31,966,842 29,356,407
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas 342 |2 5,338,461 4,894,770
nga shpenzimet pér pensionet) :
»|Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
»-|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 12,487,678 17,596,486
»|Shpenzime t tjera shfrytézimi 37 25,766,470 22,256,510
P> (Té ardhura t8 tjera 38 16,387,944
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 38.3
vegcmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) !
4 Rimarje te ardhurash per pjesen e konsumit te AQT te blera nga grantet 16,387,944
viti 2017 dhe 2018
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare té mbajtura si a9
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 - 7,100
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401 7100
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) / !
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 - 13,881,498 36,556,513
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42
Shpenzime te panjohura 25,913 -
Fitimi i tatueshem - 13,855,585 36,666,613
P> |Shpenzimi i tatimit mbli fitimin 43
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
- |Fitimi/Humbja e vitit 44 - 13,881,498 36,556,513
B [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
N Pershkrimi | Elementeve 2018 2017
P | Fitimi/Humbja e vitit - 13,881,498 -36,656,513
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
[ Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 0
[ Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - 13,881,498 -36,556,513
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé T e
Interesat jo-kontrolluese N s f,’,;,/\
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2018 2017
»-|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 53,407,795 & 41,893,440
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p-[Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 1,749,560 1,360,355
B |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 - 9871346 | 5,689,035
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 - 9,865,326 4,517,394
2 Té tiera shpenzime 332 |- 12,020 1,171,641
»-|Shpenzime té personelit 34 - 37,305,303 34,251,177
1 Paga dhe shpérblime 341 |- 31,966,842 29,356,407
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 340 |2 5,338,461 4,894,770
nga shpenzimet pér pensionet) i
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 12,487,678 17,596,486
»|Shpenzime & tjera shirytézimi 37 |- 25756470 22,256,510
p-|Té ardhura té tjera 38 16,387,944
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 1
4 Rimarje te ardhurash per pjesen e konsumit te AQT te blera nga grantet 16,387,944
viti 2017 dhe 2018
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si a9
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 - 7,100
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 404 7100
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 3 L
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 - 13,881,498 36,556,513
» [Fitimi/Humbja para tatimit 42
Shpenzime te panjohura 25,913 -
Fitimi | tatueshem - 13,855,585 36,556,513
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& _pjesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 - 13,881,498 36,556,513
P |Fitimi/Humbja pér: 45 !
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
N1 Pershkrimi | Elementeve 2018 2017
P [Fitimi/Humbja e vitit 46 - 13,881,498 36,556,513
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B [Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 - 13,881,498 -36,556,513
P

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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SH.A UJESJELLES KANALIZIME CERRIK

NIPTI L63502206Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 31,12,2018

i Gjendje Gjendje
LLOG Shtesa Pakesime
Simertim| 01/01/2018 311212018
211 Toka / 13,590,400 13,590,400
212 [Ndertime 13,357,239 13,357,239
213 |Makineri,paisje 76,713,091 76,713,091
215 [Mjete transporti 359,253 385,255 744,508
218  |zyre 244,575 244 575
TOTALI 104,?64,558 385,255 0 104,649,813
Amortizimi A.A.Materiale 31,12,2018
e Gjendje Gjendje
LLOG Emertimi STeE Shtesa FaKcsine 3111212018
2811 [Toka 0 0 0
2812  |Ndertime 2,760,495 529,837 3,290,332
2813 |Makineri,paisje,vegla 17,388,300 11,864,958 29,253,258
2815  [Mjete transporti 81,431 55,564 136,995
2818  |zyre 57,983 37,318 95,301
TOTALI 20,288,209 12,487,678 (1] 32,775,887
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31,12,2018
; Gjendje Gjendje
LLOG Emertimi 0170172018 Shtesa Pakesime 31112/2018
211 Toka 13,590,400 0 13,590,400
212 Ndertime 10,596,744 529,837 10,066,907
213 Makineri,paisje,vegla 59,324,791 11,864,958 47,459,833
215 |Mjete transporti 277,822 385,255 55,564 607,613
218  |zyre 186,592 37,318 149,274
TOTALI 83,976,349 385,255 12,487,678 71,873,926

\/

ADMINISTRATORI




SH.A UJESJELLES KANALIZIME CERRIK

IME G

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé dshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave 18 késa pjese duhet té bshet sipas kérkesave dhe strukturds standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permii . Rradha e dhenies se spjegi duhette Jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém 1& pasqyrave financiare
¢) Shénime & tjera shpjegeuse

Al Informacion i p&rgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financlare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbl bazen e konceplit te materialltetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksfonet ekonomike te veta.

2. Parimi i vifimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qaria dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B W N =

] Politikat kontabé!

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A AgiM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amorlizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet ge shpjeqojn¥ z¥rat e ndryshém té pasayraye financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

1.1 Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursl. ] Viera ne
valute fund vitit leke
1 Raiffelsen Bank LEKE 654,085
Totall 654,985
1.2 Arka
Ni EMERTIMI Viera ne KurS{ ) Vlera ne
valute fund vitit leke




21

22

23

3.1

3.2

3.3

34

35

41

4.2

43

44

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere

Totall

VVVYVYVYVYVYVvYVYVvyyvyy

Investime

Né lituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda gruplt
Aksionet e vela

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka akive te tjera financiare te investuara

Té drejta t8 arkétueshme

Nga aktiviteti i shirytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje it
Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve

Inventarl i kljenteye bashkangjtur

Nga njésite ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyri faj njesive ek ike brenda grupit

Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarmrgse

T¢ tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga p t gjyqé

Parapagime té dhéna

Tatim mbl & ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Talim mbi fitimin (teprica debitore)

Shtetl- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Talimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (leprtica debitore)
Té drejta pér t'u ark8luar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshtd afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré (8 tjeré, kreditors té tjers (teprica debitore)

Llogari t€ pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i (& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapilal i nénshkruar gjithsej
Kapital | nénshkruar | paguar

4 Inventarst
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Lénds e pare dhe matenale t& konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé nd&miml
Materiale ambalazhim|
Materiale t& tjera
Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve 1é para
Zhvlerésiml | materialeve 1é tjera
Inventaret analjtike bashkangil

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
ntaret apalitike bashkanglitur (kur

Produkte té gatshme

Produkte t8 ndérmjetém

Produkte & gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra

24,185,067

I

I

40,912

|

18,050

7,105,871

At

IO

1,890,000
1,890,000
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Inventar | imet
kangjitur

Inventari @
Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmér)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rrije

Inventaret analitike bashkanglitur

AAGJUM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbaijtura pér shitje

Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale 16 tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) p&r shitje

Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangiitur
Shpenzime t¥§ shtyra

Fumitor& pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

T8 arkéitueshme nga t§ ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktlvet financlare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoggrive (& kontrolluara

Zhvleresiml Aksione t& shoqérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t8 shogérive t& lidhura

Tituj t& huadh né njesits ek brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésit¢ ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t8 shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t¢ shoqérive ku ka interesa pjesémanése

Tituj t& huadh né njésité ek ike ku ka int se
Huadhénle afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka Inferesa pjesémarrése

Tituj té tiere t& mbajtur si aktive afalgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Akslone té fjera dhe lelra me vlerd

Tituj té tjerd t& huadhénies

354,983

IO o

> Tédrejta té tjera afatgjaté

> Tédrejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& fjeré té grupit

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksloneréve

> Zhvleresimi Té drejla té tjera afalgjaté

> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit

> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale 104,649,813
Toka dhe ndértesa 26,947,639
Impiante dhe makineri 77,457,599
Té tjera Instalime dhe pajisje 244,575
Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
o Viti raporlues Viti paraardhes

A Emardmi Viera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 26,947,639 3,290,332 23,657,307 26,947,639 2,760,495 24,187,144
Implante e makineri 77,457,599 29,390,253 48,067,346 76,713,091 17,388,300 59,324,791
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Té tjera Ins. pajisje 244,575 95,301 149,274 603,828 139,414 464,414
Ne proges - - - - - -

Shuma 104,649,813 32,775,887 71,873,926 104,264,558 20,288,209 83,976,349
Aktivet e blera gjate vitit 385,255

Aklivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
entaret analitike bashkanglitur

Ativet biolog|ike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirtta
Derra
Pula
Aktive teriale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongeslonet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aklive {e ngjashme
Patenta,licenca,marka e aklive te nglashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortiziml)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Fumitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar | pa paguar

E ET _DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra;

Titujt e huamarijes

Huamanije afatshkurira

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré t8 borxhi, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Llogari bankare 14 zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1 SOCIETE EUR
Banka 2 SOCIETE EUR
Banka 3 CREDINS EUR
Banka 4 KREDI BKT usb

Hua té marra
Késli i llogaritur i huas pér U'u paguar n& 12 muajt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi

Parapagime té marra per 2016 4.987.494

Té pagueshme pér aklivitelin e shfrytézimit
Fumnitoré pér malira, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkang]itur
Debitoré té tjeré, kreditoré 1é tjeré

Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

38,108,696

38,108,696

1,031,906
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Déftesa t¢é pagueshme
Premtim pagesa 4 pagueshm per furnizime

Té hme ndaj njésive ek ike brenda grupit

Té drejta / detyrime nda] pjesétaréve 14 tjeré t& grupit

T4 pag ndaj njésive ek ike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T8 hme ndaj e dhe siguril hog /sh
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime td tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Talim mbi t8 ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend8 pér t'u paguar

T& pagueshme p¥r shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura t¥ shtyra

Grante afatshkurlera
Té ardhura té periudhave té ardhme

vizion

Provizione afatshkurtera

etyrime ata:
Titujt e huamarjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afalgjata
Hua té marra
Letra me vlerd t8 borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financlare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Fumitor& pér mallra, produkte e shérbime mbl nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanglitur

Debltoré té tjeré, kreditors té tjeré mbi nje vit

Inventari | debitoreve te tjere bashkanglitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa & pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me Interesa pjesémarrése

Ll

16,444

!

1,604,833

/

I

121,188

1,930,284

(

(

O OO
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26.1
26.2
26.3

Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 T& paques 8r shpenzime t8 konstatuara

8
19 T# ardhura té shtyra
20 Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tiera
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dho Rezorvat
apltali | Nénshkrua
Primi i lidhur me kapital
Rezorva rivlerésim|
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérmdaré
Fitim / Humbja e _Vitit

N

R

BRREBR

BN

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Parapagime te arketuara 2017 llog 4091  dekidp

Te ardhurat perbehen
o Shitja e mallit
o Tetjera te tjera te shfrytezimit
o totjera
Shpenzimet perbehen nga
o Materiale te konsumuara
o Kostoja e punes
o Amortizimi
o Tetjera
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

 Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

> Gjoba

Pasqgyra_e Ndryshimeve ne_Kapital

51,018,998

67,413,660
3,500,000

9,039,917

- 37,677,951
- 13,881,498

71,545,299
53,407,795
1,749,560
16,387,944

- 85,426,797
. 9,877,346
- 37,305,303
- 12,487,678
- 25,756,470

- 13,881,498

- 13,881,498

25,913
- 13,881,498

25,913

o |Fitimi (humbja) neto e vitit 1

o |Filimi qe bartet ne vitin e ardheshem

o [Rritja e kapitalit aksioner

¢ |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

Shénime td tlera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje le

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

hme te ko

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat bel te mep.
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.
Harluesi i Pasayrave Financiare
SHEFE E FINANCES
( _DENADA SULANJAKU )

{ e;v\cxrk& ‘ulg\utg&z\m

ARDHURAT FDP





